un derecho que no sea personalfsimo o intransmisible. 

Mediante la escritura m'.unero 08 del 11 de julio de 2025, el Departamento 
de la Vivienda de Puerto Rico transfiri6 por compraventa al Municipio de 
Guayanilla la siguiente propiedad: 

RUSTICA: Parcela de terreno marcada con el nfunero doscientos ochenta 
y seis (286), en el Plano de Inscripci6n de la Comunidad Jaguas Tunas, 
radicada en el Barrio Jaguas Tunas del termino municipal de Guayanilla, 
Puerto Rico, con una cabida superficial de trescientos cincuenta puntos 
seiscientos setenta y tres (350.673) metros cuadrados, equivalentes a cero 
punto cero ochocientos noventa y dos (0.0892) cuerdas. En lindes: por el 
Norte, con el solar nfunero doscientos ochenta y cuatro (284); por el Sur, 
con el solar m'.unero doscientos ochenta y ocho (288); por el Este, con la 
Calle Nfunero Nueve (9); y, por el Oeste, con los solares nfunero doscientos 
ochenta y cinco (285) y doscientos ochenta y siete (287). ---------------------

Aparece identificada en el Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 
con el nfunero de catastro 362-063-314-94-00 -000. Las partes mostraron 
un Estado de Cuenta, con fecha del veintisiete (27) de marzo de dos mil 
veinticinco (2025), que demuestra que esta parcela no tiene deuda por

[...]

Se autoriza al Municipio de Guayanilla, a traves de su Alcalde, Hon. RaUl 
Rivera Rodriguez, a otorgar y transferir la titularidad de la propiedad 
residencial descrita en la presente Ordenanza, mediante cesi6n libre de 
costo, correspondiente al nfunero doscientos ochenta y seis (286) en el Plano 
de Inscripci6n de la Comunidad Jeioauas Tunas, ubicada en el Barrio Jaguas 
Tunas, del termino municipal de Guayanilla, a favor de la Sra. Wanda T. 
Cruz Guzman. 

Se autoriza al Alcalde, a que en representaci6n del Municipio de Guayanilla